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Stöd till Stockholms Summer Games 

Förslag till beslut 
Idrottsförvaltningen förslår att idrottsnämnden beslutar att  
 
1. godkänna förvaltningens redovisning över Stockholm Summer Games och stadens 

avtal som beslutats i kommunstyrelsen 
2. överlämna ärendet till kommunstyrelsen för beslut 
 
 
 
 
Inger Båvner 
Förvaltningschef  Margareta Östrand 
   Chef för administrativa avd 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av förvaltningschefens stab och administrativa avdelningen  
 
Sammanfattning 
Stockholm Summer Games (SSG) ansöker om medel för fortsatt utveckling och drift av 
sommar- och vinterspelen (Summer och Winter Games), arrangörsskapet för Stockholm 
Games – Solnaspelen samt utveckling av breddidrottsaktiviteterna som riktar sig till barn 
och ungdom som vanligtvis inte utövar fysisk aktivitet. SSG arrangerades för första gång-
en 1996. Evenemangen görs möjliga genom stöd från Stockholms stad. Från början be-
stod stödet av ett bidrag som beslutades ett år i taget. Stödet övergick senare i ett stöd som 
regleras via ett flerårigt avtal. Det senare avtalet var femårigt och gällde åren 2004-2008. 
Avtalet som tecknades av kommunstyrelsen omförhandlades 2005. Stödet har bestått av 
såväl ekonomiskt bidrag som nolltaxa på förvaltningens idrottsanläggningar. SSG har 
under åren haft ekonomiska problem framför allt beroende på att antalet deltagare inte 
ökat i den takt som behövts. Det totala deltagarantalet har varit 8 000 per år de senaste 
åren. SSG:s mål för 2012 är 25 000 deltagare/år.   
 
Stockholm Summer Games har genom åren genomfört ungdomsevenemangen enligt för-
valtningens bedömning, på ett professionellt sätt. För att behålla och få tävlingarna att åter 
växa behövs enligt förvaltningen ett fortsatt ekonomiskt stöd från staden.  
Förvaltningen anser inte att idrottsnämnden bör fatta beslut i denna fråga eftersom kom-
munstyrelsen tecknat det avtal som gäller. I budgeten för idrottsnämndens bidragsgivning 
till barn och ungdomsföreningar i Stockholm finns inte utrymme för att inrymma ytterli-
gare bidrag till SSG. Beslut i denna fråga bör fattas av kommunstyrelsen.  
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Bakgrund  
Grunden till Stockholm Summer Games; (SSG) var fotbollsturneringen Stockholm Soccer 
Cup som i olika konstellationer arrangerades av Brommapojkarna, Hässelby SK, Välling-
by AIK och Spånga IS i Stockholm. Soccer Cup fick aldrig det stora deltagarantalet som 
arrangörerna eftersträvade. En motion i kommunfullmäktige föreslog att Stockholm skulle 
arrangera ett Ungdoms OS i Stockholm. För att utveckla evenemanget beslöt arrangörerna 
att i motionens anda söka samarbete med andra idrotter och Summer Games arrangerades 
för första gången 1996, då med 17 idrotter. De medverkande idrotterna har överlag sett 
SSG som en möjlighet till att skapa fina ungdomsevenemang i Stockholm. Idrotterna har 
bland annat fått hjälp med marknadsföring, inkvartering och gemensamma festligheter 
(förutom Stockholm Games). Simtävlingarna i Eriksdalsbadet har t ex blivit en stor succé 
och är nu Europas största simtävling för barn och ungdom. Brottningen deltar alltid med 
mycket brett internationellt deltagande.   
 
SSG har utvecklat evenemanget de senaste åren genom att tillföra vintersporter. Winter 
Games startades år 2002. Samarbetet med andra kommuner har också utvecklats.   
 
Evenemangen Stockholm Summer Games görs möjligt genom stöd från Stockholms Stad. 
Klubbar eller andra idrottsorganisation har ansvaret för genomförandet av de olika täv-
lingsarrangemangen. Det totala deltagarantalet har varit cirka 8 000 per år de senaste åren. 
SSG mål för 2012 är 25 000 deltagare/år. Totalt har 100 000 ungdomar deltagit genom 
åren. 
 
Evenemangen under paraplyet Summer Games omfattar följande:  
 
STOCKHOLM SUMMER GAMES  
Sedan mitten av 1990-talet har Stockholm Summer Games (SSG) arrangerat ungdomsspel 
i Stockholm. Spelen har genomförts i samarbete med idrottens specialdistriktsförbund och 
föreningar i stockholmsområdet. Samarbetet med staden har främst rört bidrag och an-
läggningar. Stockholms Summer Games är ett internationellt idrottsevenemang för barn 
och ungdomar i åldern 8-18 år (Stockholm Games har ingen åldersgräns). 2007 års tävling 
innehöll nio idrotter som genomfördes på ett 20 tal idrottsanläggningar runt om i Stock-
holmsområdet. Sommarspelen har de senaste åren genomfört en sportfestival – kringakti-
viteter, tidigare i Kungsträdgården, numera av kostnadsskäl på Medborgarplatsen.  
 
Bangolf, bågskytte, simning, gymnastik, ridsport, beachvolleyboll, streetbasket, brottning, 
inlines, fotboll och armbrytning är exempel på idrotter som deltagit i spelen.    
 
STOCKHOLM WINTER GAMES  
Stockholm Winter Games idé är att årligen arrangera internationella ungdomsspel för 
både bredd och elit i olika idrotter. Under en vecka i januari har unga idrottsutövare sam-
lats i Stockholm för att tävla, träffa nya vänner samt ta del av allt som huvudstaden har att 
erbjuda. Stockholm Winter Games viktiga profil är att erbjuda plats för idrottsutövare på 
alla nivåer och är en tävling för bredden inom ungdomsidrott men ger också utrymme för 
eliten.  
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Handboll, innebandy, innefotboll, basket och om möjligt även vinteridrotter är exempel 
på idrotter som deltar i Winter Games. Eftersom grundidén är att tillhandahålla ett brett 
utbud har även backhoppning ingått vid några tillfällen.   
  
STOCKHOLM GAMES / SOLNASPELEN 
Stockholm Games idé är att årligen arrangera internationella handikappidrottsspel för 
både bredd och elit i en rad idrotter. Tävlingen genomförs under allhelgonahelgen i no-
vember i Stockholm och samlar ett stort antal idrottare. 
 
Stockholms Games ingår i spelen sedan 2005. Stockholm Games bygger på en lång tradi-
tion. Evenemanget är en vidareutveckling av Solnaspelen för handikappade som startade 
redan 1959. De nya tävlingarna för funktionshindrade äger rum i tre Stockholmskommu-
ner som även stöder tävlingarna; Stockholms, Solna och Nacka. En rad föreningar håller i 
tävlingsevenemangen.  Nya Stockholm Games blev omedelbart en succé med många del-
tagare. Tävlingarna genomförs på olika arenor i Stockholmsområdet. Stockholm Games 
blev redan första året en av Sveriges största idrottstävlingar för handikappade. Bordtennis, 
kälkhockey, rullstolsbasket, rullstolsrugby, innebandy, boccia, simning och judo är idrot-
ter som finns representerade i Stockholm Games.   
 
Ekonomi 
SSG har haft stöd av Stockholms stad under de år arrangemanget har genomförts. Stödet 
har bestått av såväl ekonomiskt bidrag som nolltaxa på förvaltningens idrottsanläggning-
ar. SSG har betalt tillbaks cirka hälften av bidragssumman till såväl stadens förvaltningar 
och bolag för ex. upplåtelse av skolor och av Kungsträdgården, som till SL för deltagar-
nas lokala resor. 
 
Från början bestod stödet av ett bidrag som beslutades ett år i taget. Stödet övergick sena-
re i ett stöd som reglerades via ett flerårigt avtal. Det senaste avtalet var femårigt och 
gällde åren 2004-2008. Avtalet som tecknades av kommunstyrelsen omförhandlades 
2005. I omförhandlingen förkortades avtalstiden enligt önskemål från SSG med ett år, 
vilket innebar att år 2005 erhöll arrangören två års bidrag (2005 och 2006). Det totala 
bidragsbeloppet ändrades inte. Anledningen till förändringen var att SSG hade likviditets-
problem. I avtalet framhävs att efter avtalsperiodens slut skall SSG bära sina egna kostna-
der. SSG har under åren haft ekonomiska problem framförallt beroende på att antalet del-
tagare inte ökat i den takt som behövts. Problemområden för SSG har tidigare år varit 
övernattningar i stadens skolor som både varit kostsamma och administrativt komplicera-
de. Det är nu genom beslut i kommunfullmäktige löst där taxor har fastställt och bokning-
arna ska samordnas av idrottsförvaltningen. Det senaste året har själva tävlingarna gett ett 
litet ekonomiskt överskott. Likviditeten är på grund av tidigare tävlingars underskott då-
lig. 
 
Förvaltningens förslag 
Stockholm Summer Games har genom åren genomfört ungdomsevenemangen, enligt 
förvaltningens bedömning, på ett professionellt sätt. Tävlingarna behövs för att ge stock-
holms ungdomarna möjlighet till bra tävlingar på hemmaplan och som en profilering av 
Stockholm som en attraktiv idrottsstad. Enligt förvaltningen är SSG:s största problem att 
de inte har lyckats få fotbollsdelen, eller någon annan stor lagidrott, att öka sitt deltagar-
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antal och därmed ge tävlingen ett stabilt ekonomiskt underlag. Arrangörens ekonomiska 
problem har även inneburit att marknadsföringen av arrangemanget har försvåras. 
 
För att få tävlingarna att åter växa behövs enligt förvaltningen ett fortsatt ekonomiskt stöd 
från staden. Omfattningen är säkert initialt av den storlek som SSG tar upp sin ansökan, 
800 000 kr per år. Under 2007 har SSG genom beslut i idrottsnämnden den 15 maj fått 
300 000 kronor och 200 000 kronor är avsatta i förvaltningens budget för Stockholm Ga-
mes. SSG behöver även ett stöd för att samordna kontakterna gentemot de förvaltningar 
och bolag som berörs för både invigning och andra aktiviteter under spelen. Dessutom har 
SSG betalt hyra för att nyttja Kungsträdgården och Medborgarplatsen för vissa aktiviteter. 
Det är också viktigt att de deltagandes lokala resor i Stockholm kan lösas i samarbete med 
SL. Där har arrangören haft stora problem till och från under åren. 
 
Enligt förvaltningen måste arrangören för att tävlingen framöver skall kunna utvecklas 
och ekonomiskt stå på egna ben, ta fram ett starkt och strategiskt program för att mark-
nadsföra tävlingarna gentemot aktiva och sponsorer. Ett samarbete med event- och mark-
nadsföretaget PS Communication/Respons har inletts. Företaget är berett att under hösten 
gå in som delägare i SSG, med ett nytt kapital (100 000 kr) samt marknadsföringsresurser. 
Företaget har redan representation i SSG:s styrelse. PS Communication/Respons har se-
dan länge ett gott samarbete med staden och svarade bland annat för genomförandet av 
årets Tall Ship Race. Även Stockholms Idrottsförbund är intresserade av att stärka sitt 
samarbete med SSG. I dagarna träffar SSG också representanter för några av de största 
ungdomsturneringarna i fotboll, Piteå med 700 lag och Dalecarlia med 300 lag för att 
diskutera ett samarbetsavtal. Dessa omständigheter tillsammans med de idéer SSG har 
redovisat vid möten gör att förvaltningen tror att det nu finns möjligheter att öka deltagar-
antal och därmed få fler sponsorer och en bättre ekonomi. 
 
Förvaltningen anser inte att idrottsnämnden bör besluta i denna fråga eftersom kommun-
styrelsen tecknat det avtal som nu gäller. I budgeten för idrottsnämndens bidragsgivning 
till barn och ungdomsföreningarna i Stockholm finns heller inte utrymme för att inrymma 
ytterligare bidrag till SSG. Dock avser förvaltningen att även fortsättningsvis ge arrange-
manget 0-taxa för nyttjandet av stadens idrottsanläggningar. Förvaltningen är positiv till 
arrangemangets fortsättning. Om kommunstyrelsen beslutar att anvisa SSG medel även 
fortsättningsvis kommer förvaltningen att fortsätta det fina samarbete som redan nu finns. 
 
Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden godkänner denna redovisning och överlämnar 
ärendet till kommunstyrelsen för beslut. 
 
SLUT 
Bilagor 
Ansökan om fortsatt stöd 
Lägesrapport SSG 
Bilaga 15:2 till kommunstyrelsen protokoll den 7/9 2005 


